What a person convict of felony before attainder shall forfeit: see the first part of the Institutes, sect. 745. verb. Attaint, fo. 391.

See *supra* in the chapter of Deodands, and in the chapter of Wreck, *vid.* Stanford Pl. Cor. fo. 183, 184. &c.

8 E. 2. Forfeit.  
17. 23 E. con-  
tumac. 17.  
7 H. 6. 9.  
26 H. 6. Attach-  
ment 4.  
28 H. 6. 9.  
34 H. 6. 29. 49.  
32 H. 6. *ibidem*  
9 H. 7. 6. Broke  
tit. Forfeit. 4.  
3 El. Dier, 199.  
pag. 54.  
1. part of the  
Institutes. § 745.

### C A P. CIII.

#### Of the Seifure of Goods, &c. for Offences, &c. before Conviction.

**R**EGULARLY the goods, &c. of any delinquent cannot be taken and seifed to the kings use, before the same be forfeited.

The same cannot be inventoried, and the town charged therewith, before the owner be indicted of record.

It is to be observed, that there is two manner of seifures, one verball without taking, removing, or carrying away, only to make an inventory, and to charge the town: and the other an actuall seifure, and taking away the same.

As to the first, the same is manifest by Braeton, and all our ancient authors: and let Braeton speak for them all.

*Prisones imprisonati, antequam convicti fuerint, de terris suis disseisiri non debent, a nec de rebus suis quibuscunque spoliari; sed dum fuerint in persona debent de proprio in omnibus sustentari, donec per iudicium delibati fuerint vel condemnati, &c.* And fo. 136. b. he saith thus, *Qui pro b crimine vel feloniam magna, sicut pro c morte hominis, captus fuerit et imprisonatus, vel sub custodia detentus, non debet spoliari bonis suis, nec de terris suis disseisiri, sed debet inde sustentari donec de crimine sibi imposito se defenderit, vel convictus fuerit, d quia ante convictionem nihil foris facit; et si quis contra hoc fecerit, fiat vicecom' tale b. rex vic' salutem. Scias quod e provisum est in curia nostra etiam nri, quod nullus homo captus pro morte hominis, vel pro alia feloniam pro qua debeat imprisonari, disseisietur de terris, tenementis vel catallis suis, quisque convictus fuerit de feloniam de qua e relictus est, sed quam cito*

1.  
Vide 25 E 3  
ca. 14.

2.

3.

26 Aff. p. 32.  
43 E. 3. fo. 24.  
44 Aff. p. 12.  
7 H. 4. fo. ul-  
timo.  
Lib. 8. fo. 171.  
See the 1 part of  
the Institutes,  
sect. 745. l. 391.  
a. Bract. l. 3.  
f. 123. Bar.  
fo. 4 b. Fleta,  
li. 1. c. 25, 26.  
a Nota the ge-  
nerality of these  
words. Hil.  
29 E. 1. Coram  
rege in Aff.  
Cantons case.  
b In this word  
treason is com-  
prehended.